De nocente infamato. 1. Si servus servo injuriam fecerit. 2. De nupta injuriam passa. 3. De errore.

18. PAULUS lib. 45. ad Edictum.

EUM qui nocentem infamavit, non esse bonum æquum ob eam rem condemnari, peccata enim nocentium nota esse, & oportere & expedire. §. 1. Si servus servo fecerit injuriam, perinde agendum quasi si domino fecisset. §. 2. Si nupta filiofamilias injuriam acce-

1 d. §. 3. 2 Id est, proprietarium. Domini appellatione proprietarium proprie intelligi, hinc collige. 3 l. 8. sup. de noxal. 4 l. 15. §. 36. sup. h. t. 5 Ut filiofamil. §. 11. inf. h. t. 6 §. 1. sup. §. 12. inf. h. t. 7 §. 15. inf. h. t. 8 §. 17. inf. h. t. 9 §. 18. inf. h. t. 10 l. 12. §. 10. sup. filio. 11 l. 9. sup. de oblig. 12 Furiosus habetur pro absente. l. 2. §. 3. sup. de iure codicill. 13 Imo non est. l. 2. §. 1. sup. de procur. 14 Pater filio factam injuriam remittere potest. l. 5. in fin. inf. ad l. Jul. de vi publica. 15 l. 9. sup. de obl. & l. 30. in fin. l. 31. inf. h. t. 16 Patrem, si vilis persona sit, non posse filio substituere pupillariter, quam ei honorum filii administratio spectat & mortura autoratur, hinc colligit Bart. num. 34. 17 Hanc lectionem probat Faber l. de m. 10. Haloander legit visitatem. 18 Translatio iudicij quid, vide l. 3. §. 7. sup. quib. mod. pign. 19 Ita ut ex hisdem instrumentis procedatur. Bart. hic. num. 5. 20 l. 22. §. 5. sup. filio. vitia hæc procuratoris sunt, negligencia, collusio, insufficientia. 21 Procurator versus intelligitur, cui specialiter, vel omnium in genere negotiorum administratio data est. l. 12. sup. de solut. 22 Segnior. vulg. Hal. 23 Admodum sit vulg. Hal. 24 §. 10. in fin. sup. h. t. 25 Competat. vulg. Hal. 26 §. 20. inf. h. t. 27 Verumetiam. Hal. 28 l. 11. §. 2. sup. h. t. 29 Procuratoris officium necessarium esse hinc colligitur. adde l. 1. sup. de procur. 30 §. 18. sup. h. t. 31 §. 10. sup. h. t. 32 §. 11. sup. h. t. 33 Infamare possum nocentem etiam non conviciantem, si modo diffamatio mea vera sit: idque ex communi opinione probat Clarus, §. sent. 10. Gail. 2. obs. 99. & multo magis conviciantem diffamare possum. Hoc enim permitti putant interpretes. si modo id fiat in convicianti, & modus adhibeatur: volunt enim permitti injuriam verbalemente verbis repellere. l. 25. sup. de proc. l. 45. §. 4. sup. ad l. Aquil. vide Gail. 2. obs. 100. Est enim famæ ut & vitæ habenda ratio. l. Julian. 25. sup. si quis amiss. caus. testam. l. in servorum. 10. in fin. inf. de panis. & honor famæque hominis iustem legibus vitantur, l. isti. §. 8. sup. quod metus. l. infra. §. 9. sup. de maximo. v. d. Quid enim salvis infamia nominis? ut Juvenalis scribit, Satyr. 1. Ob injuriam retaliendam duellum hinc permitti notant, Gail. ibid. sed a verbalem injuriam illationem revertantur. Possunt enim querere, quemadmodum & quotenus reponere verbis injuriam liceat? Boffius, tit. 48. practice. num. 7. verba in mentem, eo casu loco negationis accipi ait; non convici: de quo vide Corral. §. miscel. 24. alias negat conviciatio alio convicio repellendum: idque innui videri l. 5. C. h. t. & Glolla in verbo utitur. C. de peñulando. Bellov. l. cap. 3. num. 17. Si ita est, compensatione non tollitur injuriarum actio, nisi quis prior coeperit, non con-